:i j.n., jíiríviliJ i)t rKUÍbtOLG Eí^QÜIU ?7~ní—n^--íT •-; ^

Qy4íwriíci/iaic/a '̂Stancia ^S/u/y^stica de (^ãa ^/lx>^ue ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br ] E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 825/2020

São Roque, 23 de julho de 2020.

CO

ü
o
N

(N
Z

0)O
o '

• • CO

2o

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
fe§.

ço\
õè
^ c
G> —
O) ®
(D k-
CO (D
U> O

< ®

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

mentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no

sentido de informar as providências que já foram adotadas pela Administração
Pública Municipal em relação ao abrigo de ônibus localizado na Estrada Turística | „
do Saboó, danificado em decorrência de colisão.

? o

-J ®
LU Z3

Vale dizer que este Vereador já encaminhou aos cui
dados de Vossa Excelência o Requerimento no 178/2019, cuja aprovação se >^1

O CO

deu em 23 de setembro de 2019, onde solicitava informações a respeito de ?s
- cffl Êprovidências em relação ao assunto em questão. | g
con_

•-P
•O S
O 8

Na oportunidade a Prefeitura informou que o dano
.£ to

teria sido causado por ônibus da Empresa Piradcabana, responsável pelo traje- i|
cõJS

g>toto entre os Municípios de São Roque e Araçariguama. Segundo informado pela

ARTESP o referido serviço de transporte seria de competência da EMTU - Em- | °
presa Metropolitana de Transportes Urbanos.

Há de ser esclarecido que a Empresa Piradcabana

nada tem a ver com a danificação do referido abrigo de ônibus uma vez que a 11
mesma faz o transporte intermunicipal São Roque x Araçariguama, através da

Rodovia Lívio Tagliassachi e não via Estrada Turística do Saboó.

A Prefeitura informou ainda que estaria adotando

providências em relação a situação e que efetuaria limpeza no local do abrigo

de ônibus, pois naquele momento não teria localizado nenhum outro ponto dis

ponível do mesmo modelo para instalação.

to B-

8 ®
(O

Og
c to
(D .

11
O)

B o

to
CL

:< ^-h-

mm\zm m sociaíihv oot^o

0:lüí 9b odíur &b ÍS. ,9üpo5i 05?

fc"

i?;5 .oiistei^ lorineB omfecilnsbaxB
< .7-'

6 Co

M

x:

^ è'
ri

-hqmuD rfí9 osDslaríB? sitóig s aíneasiq oleq orInsT

on 5bnêfôDx3 saaov 9b ?oi3l!o ^nod ao "díí^íIos sbsbinutíoqo an o ol-g-jx:,"!;

^ibr -t-iriimbA órq cBbsJobg. 'Tibío^ õf süp e''Dn'':ivvo;q 9b obí--'?.-

•„ r 6b5ile3 ph ob&sii&pol 9b onnds os oêoSrot na l&qb-o'' -., ò,

.osxilü? sb ' onb-noDob rno cDS--:bnob .ò::-' b

• • -Co ; r.;0,;!fo;aris oi -lOboSioV •'"-•o j.:..;-, -:. nb;V

Oc ..-.jO!,"!/j v;o 9;0J- ,bO.Oi, vb\Í. OJi .;:JÍÍlí iOUpy/i O fofw|líyíüOAJ GciSüV 9u cs-^-^uu

9b otisqas'' 5 esÕDsrn-iolni svsjiDífos sbno ,€Í0£ sb oíd-rnüís?. sb c.S me U9h
-• •ppa, ;'-, Oí9 í; IrSíSr-f. - • •:•?> >9. ' •

kí onsb o 9üp uoínioVii roujÍ9l3-ib o ;vi.9b.piir ;qo bb

II • oísq '-v.à~:ioqG9í .onscifGij&ob oGoand dD ^udino "tcq cbeoufo oi"- , 'o :

||- sifjr; 3bSiO"ooini onnuqocB .6n'i6i.ipnBq6 ;A o ••. jpo.H criri 9b ooiqoirsübi o;;- mre.: el
?o r.-;; -•• : 'T;.-;3 oionâ^fsarnro 3b shse síioqónsxí sb o;):ví9e obi tôt9>, o h23"í>!^^
bs .Goncd iU ssnoqansiT sb snalitO^toifeM soíriq

V '

jrl snsdrsDíomíq sasiqmB & sup obbsiGbas soa Bb èH
11 5 sup V3V síTiu cüdfnò sb oDnds obi-sslsi ob osjcoitínsb s rnoo t.w b meU sbon
íiv. ob oòvs^ls ãíTisü&bsps-íA Xaupoíl os2 ísqblnunt bíoí sjioqansij o ssi armem
íp_'

5 -òocígc od DirJanuT fíbsTJarl ü:v oên s MiofiaoBflgBT oívU Givobofi

i
A)

obnsJobs snfíías sup sbnls uornio^ínt siuilsTai^-i A

oghds ob IsDoí on ôssqmil siisutets suí:? y 05-)Gu:fia b osdsIsi rns asbnêbivoiq

-Hib oínoq oiíuo muíinsn obesiieDOÍ ciiaj csn o.tnâmom sisupsn aioq ^audino 9b
.o&oGlsiarii B-!6q oSsbofr? ornasm ob isvlnoq

Q^íu^ici^a/da C^^yrúlwa «4 Ófao- idiotice
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mait: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Contudo, passados mais de um ano do acidente que

ensejou a danificação do referido ponto de ônibus, os munícipes continuam

sem um abrigo para aguardar pelo transporte coletivo, ficando a mercê do sol e y

da chuva, pois o patrimônio público danificado não foi reconstruído, para o pre

juízo do Município e da população. Na data de 23 de Julho de 2020 este Verea- |
dor visitou o referido local e se encontrava do mesmo jeito, conforme fotos ti

radas nesta data.

Ao

Excelentíssimo Senhor

CO

o>CD

Io
OCp

N O
p

CMO

Diante do exposto apresento os seguintes questio- Eq

namentos: fe i
ofi

c1. Porque até a presente data um novo abrigo não gs
foi construído nopontode ônibus emquestão? pI

< s
CCf •

2. Informar quai a data prevista para que a popuia-

ção volte a ter um abrigo de ônibus para sepro- o|
teger no referido ponto. i §

tu g.

Na certeza de que dispensará especial atenção a es- s |
te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele- 11
vada estima e de distinta consideração. |"

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

=5g

.si
CO o
CO w
to CO

lõ iS

o o

•tf

Vereador s
ís o
c: CO
<D -

11
8.2>

Q

CLÁUDIO lOSÉ DE GÓES ^|
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP |

2

CL

PROTOCOLO N° CETSR 23/07/2020 - 09:57 6247/2020 /cmj-

V- - .

âüp 9ínôbb6 ob ons mu sb sism coDE^asq .obuinoD

msuniínoD esqbinum eo ,c:udinô 9b ••••'noq ob üSDSoftintb e uorseris

I 9 loa ob êOtSm S ObfíODil ,0ViÍ9l03 5-hOq<-i6l1 OiSí; -fJuínUQK SIGO OpndS «íM rx&z
i ~B'\q o 5'isq .obiüífenoDsi íot o&n ob&Ds^lirish o:oldiJG osíiarniTiEq o gsoq ,svüfiD Bb

-S919V sJes 0£0£ sb orllul 9b ££ ob Eísb el^ .í-íSjBHjqoq 6b 9 ob osiut

-li aoicn 9í'mo'^noD ,oíi9r ornasín ob Bve-bi^-ojns 92 s Isdo! obiistei o uobafv 10D

'j .6Jsb stssn asbo-:.

-0!í2í>üp esíniugoa ao oinsae-ifis c.b.'oqx9 ob SifiBlC]
:-o?n-3rr-n

11 o%r\ 0Wi4i5 QMOO. m\i ã&o m\q'\cA .1,
M V-

o ..;vo- B rbàcJO^C\ b-oq vo^orvçbrb Jt

'• . • . '• OO-Cv aUvfe'Ô ofe. OVDhò<^ WU} o Oíq

.cóooo C/Soob- • C;0 .OO-JÍ

9 'íi
. . —29 ís 06;)n9j6 isDsqas sisansqaib aup sb ssatiSD sM ,

I -9Í9 9b 2o:t29joiQ eoiôDnf? eism eusm obnsvonsi ^ojsbsiDs èi obgsb ,oiDbO oi
•I -loo.,-.- ^ í-'b •: "fv. 1<0 "-rev

f

.9iri9'Tf.c:0r "ivO^-N

-• ir

li
ro '!'•

O Ã

Aieeaow onwjsrá

~0bS""!9V

OA

lon09? f:!íTí iaaiinylsoxrl

23òa 3a laot oiatiÃja
~ 9ÜPC.R obE sb K>{í2huT sbnsí?3 et o:hoi9"M .OG

-jíns* 0S0S-.TÍ-.2S T8;eff. 0£0S\ta«-:i.: ?58T3.3 '-'M OJOaOTOH'^

Qy^twmct^ia/da. ^íUa^toca (S^umálwa de (^ão Wlo^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

y

00
ü
o
N

CVI
2
h-

o>0
o •

10
o$p

t:: oo O)

CVJKÍ

CO c

S°
rt C

^'Z
O) ®
<D i-
CO 03
if) O

< <D
gcB
in^

oB

n
11
LU 3
1— cr
uj 2
»- o
o CO
Q. (/i

<D 2

O £

ME

•^1^ £

.= i
w 2
w S2
(O CO

75 i5

•11
•§§

tf
o a>
'® (O

o ®
c <0
0 -

11
8.5»
•D 5
B o
(O I-

co
Ü-